
MĚSTSKÝ ÚŘAD BLANSKO
odbor stavební úřad

oddělení silničního hospodářství

nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
pracoviště: nám. Republiky 1316/1, 678 01 Blansko

Technické služby Blansko, s.r.o.
Nám. Svobody 32/3
678 01 Blansko

Sp. zn.: SMBK-57007/2024-SÚ/Sk
Čj.:

Vyřizuje:
Tel.:
E-mail:
IDDS:

SÚ SH DZ Ozn.- MBK 61334/2024/Sk

Mgr. Iveta Skotáková
516775731
iskotakova@blansko.cz
ecmb355

Datum: 20.11.2024

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY
Oznámení o návrhu stanovení přechodné úpravy provozu na silnicích a místních

komunikacích v Blansku včetně místních částí
veřejná vyhláška

Městský úřad Blansko, odbor stavební úřad, oddělení silničního hospodářství, jako věcně a
místně příslušný silniční správní úřad ve věcech silnic II., III. tříd a veřejně přístupných
účelových komunikací podle § 40 odst. 1 a podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o pozemních
komunikacích“) i ve věcech místních komunikací podle § 40 odst. 5 písm. b) zákona
o pozemních komunikacích, zahájil dne 18.11.2024 na základě podnětu právnické osoby
Technické služby Blansko, s.r.o., nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko, IČO: 26286173 (dále
jen „žadatel“), řízení o návrhu opatření obecné povahy podle ustanovení § 171 a násl. části
šesté zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád)
a podle ust. § 19a odst. 2 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění
pozdějších předpisů, a to ve věci stanovení přechodné úpravy provozu pro rok 2025 na
průjezdních úsecích silnic a na místních komunikacích v Blansku včetně jeho místních částí.

Přechodná úprava provozu (PÚP) na průjezdních úsecích silnic, na místních a veřejně
přístupných účelových komunikacích v Blansku včetně místních částí Horní Lhota, Dolní
Lhota, Češkovice, Obůrka, Těchov, Lažánky, Klepačov, Olešná a Hořice - bude spočívat v
osazení svislých dopravních značek B28 ,,Zákaz zastavení“ nebo B29 ,,Zákaz stání“
doplněných dodatkovou tabulkou E13 ,,Text“ s vyznačeným dnem a časovým údajem a dále
v osazení svislých dopravních značek A 15 ,,Práce na silnici“ a B 20a ,,Nejvyšší dovolená
rychlost“ s údajem 30, případně B30 ,,Zákaz vstupu chodců“, dále v osazení dopravních
zařízení Z 4a ,,Směrovací deska se šikmými pruhy se sklonem vlevo“, Z 4b,,Směrovací
deska se šikmými pruhy se sklonem vpravo“, Z2 ,,Zábrana pro označení uzavírky“ a
Z1 ,,Dopravní kužel.

Výše uvedené dopravní značky a dopravní zařízení žadatel na základě tohoto návrhu PÚP
bude osazovat v průběhu roku 2025 (od 01.01.2025 do 31.12.2025) na uvedené
komunikace při jejich úklidu, strojním čištění, chemické likvidaci zeleně na okrajích
vozovek a na chodnících, event. při kropení komunikací, odhrnování a úklidu sněhu
včetně strojního posypu komunikací, svozu komunálního odpadu, oprav komunikací,
chodníků nebo veřejného osvětlení, dešťových vpustí a kácení stromů podél komunikací,
a to za následujících podmínek:

 Práce na výše uvedených komunikacích budou prováděny dle odsouhlaseného plánu
čištění pro rok 2025, event. podle aktuální potřeby (v souladu s platnou smlouvou uzavřenou
mezi žadatelem a městem Blansko).



Č.j. MBK 61334/2024 str. 2

 Pracovní místo musí být řádně označeno dle TP 66 s případnými úpravami dle konkrétní
situace. Provádění prací bude oznámeno vždy předem (např. zasláním plánu prací)
e-mailem na adresu bk.di.sekret@pcr.cz.

 Práce na komunikacích budou prováděny bez přerušení silničního provozu, jen s částečným
omezením, ale vždy musí být zajištěn volný průjezdní prostor na komunikaci v šířce
min. 2,75m. Pokud budou práce prováděny na chodníku, je nutné zajistit průchozí prostor
v šířce min. 1,5m; v opačném případě je nutné chodník uzavřít (například použitím značek
B 30, C 14a a dopravních zařízení Z 2).

 Při úklidu komunikací bude čištěná ulice z obou stran označena dopravní značkou B29
,,Zákaz stání“ s dodatkovou tabulkou E13 ,,Text“, na které bude uvedeno BLOKOVÉ
ČISTĚNÍ + datum + čas prováděných prací.

 Žadatel zajistí, aby dopravní značky B28 a B29 byly osazeny nejméně 7 dnů před dnem
dočasného zákazu zastavení nebo stání (tj. před zahájením požadovaných prací) na
příslušné pozemní komunikaci.

 Svislé dopravní značení B 20a ,,Nejvyšší dovolená rychlost“ s údajem 30 lze umístit
pouze v intravilánu obce, a to jen v nezbytných případech.

 Pokud budou na komunikacích prováděny práce, které si vyžádají dočasné usměrnění
provozu, žadatel provede osazení dopravních zařízení Z 4a ,,Směrovací deska se
šikmými pruhy se sklonem vlevo“ nebo Z 4b ,,Směrovací deska se šikmými pruhy se
sklonem vpravo“.

 V případě snížené viditelnosti budou dopravní značení A15 a dopravní zařízení Z4a, Z4b a
Z2 doplněna výstražnými světly oranžové barvy.

 V případě nutnosti bude provoz v dotčeném místě řízen řádně poučenými a označenými
(v souladu s vyhl. č. 294/2015 Sb.) pracovníky z řad žadatele.

 Při prováděných pracích (a při umístění PÚP) musí být zajištěny potřebné rozhledové
poměry pro křižovatky, připojení účelových komunikací, sjezdy a případné přechody pro
chodce nacházející se v daném úseku nebo jeho blízkosti.

Odůvodnění:

Městský úřad Blansko, stavební úřad, oddělení silničního hospodářství, jako příslušný orgán
státní správy, obdržel dne 18.11.2024 podnět výše uvedeného žadatele ve věci stanovení PÚP
na silnicích, místních komunikacích a veřejně přístupných účelových komunikacích v Blansku
včetně místních částí při provádění jejich pravidelné údržby, oprav VO, kácení stromů apod., a
to dle potřeby v průběhu roku 2025. Žádost byla doložena písemnými souhlasy vlastníků
uvedených komunikací, tj. Město Blansko, nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko, IČO: 00279943
(dále jen „město Blansko“) a Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, Žerotínovo nám.
449/3, 601 82 Brno, IČO: 70932581, oblast Sever, Komenského 1685/2, 678 01 Blansko (dále
jen „SÚS JMK“), i písemným vyjádřením Policie ČR, Krajské ředitelství policie Jihomoravského
kraje, Územní odbor Blansko, Dopravní inspektorát Blansko, Bezručova 31, 678 11 Blansko
(dále jen „PČR-DI Blansko“) - č.j.:KRPB-200443-2/ČJ-2022-060106, která jsou podkladem
tohoto řízení. Se všemi podklady se lze seznámit v úřední dny v kanceláři Městského úřadu
Blansko, odboru stavební úřad, oddělení silničního hospodářství. Žadatel jako důvod ke
stanovení požadované PÚP uvedl zajištění větší bezpečnosti všech účastníků silničního
provozu při provádění výše uvedených prací v průběhu roku 2025 (zimní údržba, svoz
komunálního odpadu, zametání komunikací, chemická likvidace zeleně, apod.), na jejichž
provádění uzavřel smlouvu s městem Blansko. Návrh stanovení přechodné úpravy provozu na
výše uvedených komunikacích ve městě Blansko se přímo dotýká zájmů žadatele, dále
vlastníků uvedených komunikací, tj. města Blansko, SÚS JMK a také kteréhokoliv účastníka
silničního provozu na dotčených komunikacích v Blansku včetně jeho místních částí. V souladu
s ust. § 19a odst. 3 zákona o pozemních komunikacích k návrhu stanovení PÚP na výše
uvedených pozemních komunikacích v Blansku včetně jeho místních částí mohou dotčené
osoby, tj. v tomto případě pouze město Blansko, SÚS JMK a žadatel, uplatnit u Městského
úřadu Blansko, odboru stavební úřad, oddělení silničního hospodářství písemné námitky.

mailto:bk.di.sekret@pcr.cz


Č.j. MBK 61334/2024 str. 3

Městský úřad Blansko, odbor stavební úřad, oddělení silničního hospodářství, podle § 172
odst. 1 správního řádu

v y z ý v á

dotčené osoby, aby k návrhu stanovení PÚP na výše uvedených komunikacích v Blansku
včetně jeho místních částí podávaly písemné odůvodněné námitky doručením Městskému
úřadu, odboru stavební úřad, oddělení silničního hospodářství ve lhůtě do 10 dnů ode dne jeho
zveřejnění.
Lhůta k podání písemných námitek je správním orgánem stanovena v souladu s ust. § 19a odst.
3 zákona o pozemních komunikacích.

Mgr. Iveta Skotáková
úředně oprávněná osoba

Tato písemnost bude vyvěšena po dobu 10 dnů na úřední desce Městského úřadu Blansko.
Bude zveřejněna též způsobem umožňujícím dálkový přístup, a to na www.blansko.cz .

__________________________________________________________________________

Dotčené osoby:
V souladu s ust. § 172 odst. 1 správního řádu doručuje Městský úřad Blansko, odbor stavební
úřad, oddělení silničního hospodářství, toto oznámení o návrhu opatření obecné povahy
dotčeným osobám veřejnou vyhláškou. Doručení veřejnou vyhláškou bude provedeno v souladu
s ust. § 25 správního řádu tak, že se písemnost vyvěsí na úřední desce Městského úřadu
Blansko a současně bude zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup. Návrh opatření
obecné povahy musí být v souladu s ust. § 19a odst. 3 zákona o pozemních komunikacích
zveřejněn nejméně po dobu 10 dnů.

Doručí se:

Žadatelé (doručenky)
1. Technické služby Blansko, s.r.o., IDDS: nez6i57

sídlo: nám. Svobody č.p. 32/3, 678 01 Blansko

Ostatní účastníci řízení (doručenky)
2. Město Blansko, IDDS: ecmb355

sídlo: nám. Svobody č.p. 32/3, 678 01 Blansko

3. Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, oblast Sever,
IDDS: k3nk8e7

sídlo: Žerotínovo náměstí č.p. 449/3, 602 00 Brno

Dotčené orgány (doručenky)
4. Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, územní odbor Blansko, dopravní inspektorát,
IDDS: jydai6g

sídlo: Kounicova č.p. 687/24, Veveří, 602 00 Brno

Na vědomí (obyčejně)
5. Městská policie Blansko, Sadová č.p. 149/2, 678 01 Blansko

6. Městský úřad Blansko, odbor hospodářské správy, nám. Svobody č.p. 32/3, 678 24 Blansko
-k vyvěšení na úřední desce a způsobem umožňujícím dálkový přístup na dobu nejméně
10 dnů se žádostí o zpětné zaslání potvrzení o vyvěšení po uvedenou dobu; vyvěšení pod
názvem „Návrh stanovení PÚP na komunikacích v Blansku a v jeho místních částech“

7. Ostatní dotčené osoby dle ust. § 173 odst. 1 správního řádu
-v  souladu s dikcí § 173 odst. 1 správního řádu doručuje Městský úřad Blansko toto opatření
obecné povahy dotčeným osobám veřejnou vyhláškou

http://www.blansko.cz/

		2024-11-20T10:11:49+0100
	Mgr. Iveta Skotáková
	úředně oprávněná osoba




